CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-●ír-

m IcgidállU' loJf.S

ÃO
SKHASriÃO

i;S I AIJO no MAKAN
CAUiNi; I !●; no \ KRi;AnoR -'II.

INDlCAÇAO N° 305/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as
definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja
submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:QUE SEJA CONSTRUÍDO UM
PORTO PARA ATENDER AS EMBARCAÇÕES QUE FAZEM USO DO RIO
BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

Como já é expressivo o número de proprietários de embarcações
que utilizam o Rio Balsas como lazer, entendemos que seja necessário a
construção de um acesso adequado e seguro na área lateral há ponte de cimento,
do lado da Tresidela.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 28 DE ABRIL 2022.